
Příloha  
usnesení vlády 
ze dne 9. listopadu 2022 č. 942 
 

 
Zásady postupu delegace České republiky 

 
 

1. Delegace ČR bude při jednání Konference Energetické charty vycházet ze 
schválené rámcové pozice České republiky k modernizaci Dohody k 
Energetické chartě (dále jen „Úmluva“), jejíž revidovaná verze byla schválena 
dne 29. 6. 2021, a z koordinované pozice EU. 
 

2. Při projednávání tematických okruhů bude brát v úvahu doporučení ze zasedání 
Stálého výboru Úmluvy a závěry a doporučení zasedání Vědecké rady Úmluvy. 

 
3. Při projednávání rozhodnutí Konference Energetické charty ke změnám 

Úmluvy, změnám příloh I a II Úmluvy, změnám porozumění, deklarací a 
rozhodnutí (dále jen „Změny“) a k vstupu v platnost a prozatímnímu provádění 
bude delegace ČR ve vztahu k postoji EU postupovat podle společné pozice 
EU stanovené rozhodnutím Rady EU. Za ČR vysloví delegace ČR s těmito 
rozhodnutími souhlas, resp. nebude hlasovat proti nim. 

 
4. Ve vztahu k rozhodnutí Konference Energetické charty k vstupu v platnost a 

prozatímnímu provádění učiní delegace ČR výhradu v tom smyslu, že pro ČR 
není možné Změny prozatímně provádět. 
 

5. Při projednávání návrhů o dalším fungování a směřování Úmluvy podpoří 
takové návrhy, které povedou k zefektivnění činností Úmluvy a zároveň 
k hospodárnému využívání finančních prostředků vynaložených na zajištění 
chodu Úmluvy ve prospěch zajištění praktického naplňování závazků 
vyplývajících z Úmluvy. 

 
6. Při schvalování složení orgánů Konference Energetické charty bude delegace 

postupovat v souladu s doporučeními, vyplývajícími ze společné pozice EU, jež 
bude schválena bezprostředně před konáním zasedání Konference Energetické 
charty. 

 
7. V rámci účasti na Ulánbátarském mezinárodním fóru bude delegace ČR 

vystupovat v souladu se zájmy ČR a v koordinaci s EU.  
 
8. Zúčastní se koordinačních jednání EU a v rámci nich bude prosazovat 

stanoviska ČR. 


